3. Ad aliud. Tu dicis: 'principiatum¹¹⁵ et cetera'. Verum est. Tu dicis: 'participium est compositum'. Falsum est, ut visum est¹¹⁶ in questione¹¹⁷. Et ideo ratio non concludit. Et sic de isto¹¹⁸.

¹ A 19va-20ra; B 12rb-12vb; V 9vb-10vb ² queritur V ³ includit in se V ⁴ om. In se V ⁵ probatur A ⁶ adiectivus V ⁷ om. id V ⁸ participatum V ⁹ sed A ¹⁰ om. substantie... substantie V ¹¹ secundum tempus] sine tempore V ¹² om. ergo A ¹³ ipsi quod ipsum participium V ¹⁴ alia parte] parte B, alio V ¹⁵ om. etiam V ¹⁶ om. a V ¹⁷ nominis sicut casum B ¹⁸ post verbi addi. sicut fluxus et fieri A ¹⁹ om. tunc BV ²⁰ om. quia B ²¹ om. aliqua V ²² est B ²³ modi V ²⁴ illa A, ipsa V ²⁵ autem V ²⁶ hoc autem V ²⁷ aliqui V ²⁸ significet V ²⁹ om. modo V ³⁰ om. modo V ³¹ probant B ³² intellectu V ³³ om. sed participium constituit A ³⁴ intellectus A ³⁵ acipitur ? A ³⁶ dicis V ³⁷ non potest] est falsa V ³⁸ om. dicendo A ³⁹ esset ibi V ⁴⁰ quod V ⁴¹ significaret A ⁴² de V ⁴³ om. in constructione V ⁴⁴ componitur A ⁴⁵ om. ibi V ⁴⁶ correspondens A ⁴⁷ om. ergo A ⁴⁸ om. erit... legens V ⁴⁹ om. etiam V ⁵⁰ om. homo legens B ⁵¹ om. substantiam A ⁵² om. bene A ⁵³ que significant] significantia V ⁵⁴ om. sed... generatus V ⁵⁵ om. et B ⁵⁶ reliquum V ⁵⁷ omnis V ⁵⁸ om. eius V ⁵⁹ vadit AV ⁶⁰ vadit V ⁶¹ om. ergo V ⁶² incompletum ut si ABV ⁶³ aut autem A ⁶⁴ si non V ⁶⁵ om. non V ⁶⁶ via sed est] nisi si est V ⁶⁷ om. aliquid A ⁶⁸ om. des significato A ⁶⁹ om. substantiam... significet A ⁷⁰ om. sed... substantie V ⁷¹ apparet A ⁷² quod BV ⁷³ om. est V ⁷⁴ modus BV ⁷⁵ om. sed... entem V ⁷⁶ patet V ⁷⁷ si B ⁷⁸ legens et V ⁷⁹ om. si V ⁸⁰ significet V ⁸¹ si significaret... substantie] significet substantiam A ⁸² quod AB ⁸³ significet A ⁸⁴ habitus et A ⁸⁵ indeterminati quia A ⁸⁶ esset A ⁸⁷ non V ⁸⁸ om. nominis... formalis V ⁸⁹ significat AB, significaret V ⁹⁰ om. sed... substantie A ⁹¹ si] et si V ⁹² significaret AB ⁹³ esset A ⁹⁴ verum AV ⁹⁵ rem B ⁹⁶ id V ⁹⁷ tamquam aliquid A ⁹⁸ dices V ⁹⁹ diceret V ¹⁰⁰ aliquem V ¹⁰¹ om. quod B ¹⁰² includit in se A ¹⁰³ om. ratio A ¹⁰⁴ includit ABV ¹⁰⁵ quo V ¹⁰⁶ posterius reperitur V ¹⁰⁷ unde V ¹⁰⁸ ille A ¹⁰⁹ modus adiacentis A ¹¹⁰ om. educitur V ¹¹¹ om. habitus ibi V ¹¹² om. reperitur modus adiacentis B, reperitur substantia V ¹¹³ iste A, om. V ¹¹⁴ inducitur A, educitur V ¹¹⁵ participium A ¹¹⁶ fuit V ¹¹⁷ precedenti V ¹¹⁸ illo V

^a MB, cap. iv, q. 1; BO q. 96; RB q. 37. ^b Cfr. BO q. 96 (p. 223, 10-2; arg. 3). ^c MD 24 (p. 16, 8-24). ^d BO q. 96 (p. 224; ad opp. 3). ^e MB solutio ad 1: «Antiqui dixerunt de ista materia, quod participium significabit substantiam et actum»; MB ad opp. 1-2: «Dicit Priscianus, quod equaliter capit a nomine et a verbo» (cfr. Don. 363, 13-4 e 387, 18-9; Prisc. *Inst.* 11.1 - *GL* II, 548, 4 - e 18.81 - *GL* III, 153-4); GCM (Ve 11vb): «Sed videte, antiqui ipsi posuerunt participium quod significaret substantiam vel modum substantie, quia ipsum participium significat per modum dependentis ad substantiam. Et ideo dicebant ipsi, quod significabat substantiam». ^f MB ad opp. 1-2: «Tu dicis, quod participium dicitur a 'partem capio', non quia capit partem modi significandi essentialis generalis a nomine et partem a verbo, sed quia accipit partem accidentium ab utroque»; MB resp. ad arg., ad opp. 1-2: «Concedantur quod participium non solum sumit per se accidentium a nomine et a verbo, ...»; RB q. 37 (p. 224). ^g Cfr. BO q. 96 (p. 223, 17-20). ^h MB 1-2: «Item, si participium significaret substantiam hoc esset nugatio *homo legens*, cum ibi esset geminatio substantie immediata. Et tamen ibi non est nugatio. Ergo participium non significat substantiam sed actum purum». ⁱ BO q. 96 (p. 224); RB q. 37 (p. 221). ^l MB 1-3: «Item, modi oppositi non sunt compossibiles in eodem modo significandi essentiali generali. Sed significare substantiam et actum sunt modi oppositi, quia modus substantie est modus permanentis, actus in verbo est modus fluentis. Isti modi non sunt compossibiles in eodem. Quare participium significabit actum purum»; RB q. 37 (pp. 220-1). ^m MB ad opp. 1-2: «de eodem significato speciali dat intelligere substantiam agentem vel patientem si non exprimatur».